
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ZÍKOVÁ 
                     Monika  
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ-Vv 

 
 
Datum odevzdání posudku: 13.5. 2008   Recenzent  diplomové práce 
         

   Přemysl Vranovský 
……………………………. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 
           Křídlo motýlí 
 
 
     Realizace Moniky Zíkové tvoří stojící objekt s vnitřním osvětlením Dřevěný rám se dvěma 

malovanými plexisklovými deskami, mezi kterými je nainstalováno osvětlení tvořené dvěma  

zářivkovými trubicemi. Použití akrylových barev se proto jeví jako velice vhodné pro hru se 

světlem, která byla hlavním autorčiným záměrem. Světlo je v přírodě hlavním faktorem pro 

vznik barevnosti, která se mění úhlem pohledu a nasvícení. Tato realizace M. Zíkové proto 

„přírodním poměrům“ nejvíce odpovídá. Další pozitivum této práce spatřuji v možnosti jejího 

využití jak v exteriéru, tak v interiéru, kde může působit dojmem jakési vitráže. 

     Jako negativum se mi jeví přílišná robustnost objektu, která s tématem motýlího křídla 

úplně nekoresponduje. Rovněž si myslím, že „nohy“ objektu mohly být poněkud gracilnější. 

Dále si kladu otázku, zda-li by práci neslušela trochu jiná, více „motýlí“ barevnost. Zde je 

ovšem nutné respektovat barevné cítění autorky. 

     Teoretická část práce má dostatečnou šířku záběru a nenalézám v ní žádné faktografické 

chyby. Celkově práci M. Zíkové hodnotím jako velmi dobrou a doporučuji ji tímto 

k obhajobě. 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Přemysl Vranovský v.r. 
___________________________                                                                                        

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 12.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 



 


